
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска 

имени В.П. Середкина» (МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска») 
ИНН 7451053470 КПП 745101001 ОГРН 1027402926760 
454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60, 

E-mail: school 105chel@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

07.08.2025 № 01 - 297 

О внесении изменений в ООП 
НОО, ООП ООО, ООП СОО, 

АООП ООО МБОУ 
«СОШ № 105 г. Челябинска» 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110, от 19.03.2024 № 
171, приказа Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и 
среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Кутасиной Р.Х., методисту, внести изменения в основные образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - ООП НОО, ООО 
и СОО) и адаптированной образовательной программы основного общего образования (далее -
АООП ООО) МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска»- в срок до 26.08.2025 г. 

2. Лобыриной Е.В., заместителю директора по учебной работе: 
• рассмотреть проекты ООП НОО, ООО и СОО, АООП ООО на заседании педагогического 

совета - в срок до 28.08.2025 г.; 
• представить проекты ООП НОО, ООО и СОО, АООП ООО на подпись - в срок до 

29.08.2025 г.; 
• -разместить ООП НОО, ООО, СОО, АООП НОО И ООО на сайте школы в срок до 

01.09.2025 г. 
3. Классным руководителям проинформировать родителей о новых редакциях ООП НОО, ООО и 

СОО, АООП НОО, ОООП - в срок до 01.09.2025. 
4. Кутасиной Р.Х., методисту, организовать проверку (и при необходимости корректировку) 

локальных нормативных актов МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска» на предмет соответствия 
изменениям, вносимых приказами Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110, от 19.03.2024 
№ 171, от 17.07.2024 № 495, от 09.10.2024 № 704, а также новым редакциям ООП НОО ООО и 
СОО, АООП ООО - в срок до 01.09.2025. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

V 

Директор Н.Е. Мясникова 

mailto:105chel@yandex.ru

		2025-08-07T16:52:07+0500
	Мясникова Наталья Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




